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Yttrande över detaljplaneprogram för Bergs gård 
Fritidsnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för Bergs gård och vill lämna 
följande synpunkter.  

Sport- och fritidscenter på Skönviksvägen 
Ett sport- och fritidscenter med en 7-spelarplan på taket planeras på Skönviksvägen.  

Konsekvenser och synpunkter 
Centrala Nacka, där Bergs gård ingår, har den största befolkningsökning i hela Nacka de 
kommande 20 åren. I området som inkluderar Nacka centrum, Järla, Nacka strand och 
Bergs gård kommer barn och unga mellan 7 - 20 år, att öka med cirka 100 procent från 
1570 till 3080. Ett sport-och fritidscenter i Bergs gård ses som ett annex till Nacka 
sportcentrum som ligger på cykelavstånd från Bergs gård. Vid ombyggnaden av Nacka 
sportcentrum kommer en 11-spelarplan försvinna. Behovet av fotbollsplaner är redan idag 
stort för att täcka föreningslivets önskemål om träningstider och det kommer att finnas stor 
efterfrågan på träningstider i framtiden. Fritidsnämnden poängterar vikten av att utreda 
möjligheten att etablera en fullstor 11-spelarplan på Bergs gård. 

Övriga ytor i och i närheten av sport- och fritidscentrum 
Det framtida sport- och fritidscenter vid Skönviksvägen ses som ett annex till Nacka 
sportcentrum 

Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden påpekar att i det framtida sport- och fritidscentrumet är det önskvärt att 
addera en yta för olika aktiviteter som till exempel gruppträning, kampsport, yoga, och dans. 
Lokalen bör vara cirka 200 kvadratmeter och med minst 4 meter i takhöjd. Även lokaler i 
som kan nyttjas av olika föreningar för administration och möten kan behövas. När Nacka 
sportcentrum är definierad kan bedömning göras hur ett annex vid Skönviksvägen kan 
utformas.  
Nämnden påpekar vikten av att möjliggöra för e-sport, då behövs digital anslutning som är 
tillfredsställande för denna verksamhet. 
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Fritidsnämnden vill framföra förslag om framtida lokaler längs Skönviksvägen (kanske i 
själva idrott-och fritidscentret) som kan hyras av olika aktörer inom sport- och 
fritidssektorn för att driva olika verksamheter i egen regi. Allt för att skapa ett attraktivt 
kluster av verksamheter.  

Miniåtervinningsstation (mini-ÅVC)  
En miniåtervinningsstation planeras i Bergs gård. 

Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden vill belysa vikten av att planera för samnyttjande av möteslokaler i mini 
återvinningsstationen som kan nyttjas när den inte är bemannad. Nämnden påpekar att det 
är positivt att detta utreds för att skapa möjlighet att erbjuda bokningsbara lokaler och 
kunna genomföra opportunikey – möjligheternas nyckel, ett förslag från Ungt inflytande. 

Rekreation och hälsa 
Ett promenadstråk ska skapas längs Nackas vatten. Ett kallbadhus med solbrygga planeras, 
här kan det även bli ett bastuhus. Gång och cykelvägar kommer att knyta samman Bergs 
gård med Centrala Nacka. 

Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden är positiv till att man tillgängliggör områden för att kunna göra promenader 
och binda samman olika delar i Nacka. På samma sätt är det positivt med nya cykelbanor 
som gör det enkelt för barn och ungdomar att ta sig till Centrala Nacka och olika sport och 
fritidsanläggningar här. Nämnden påpekar vikten av att tillgänglighetsanpassa ett framtida 
kallbadhus med till exempel anpassade toaletter.  
 
 
 
 
 
Richard Wendt   Susanne Broman Kjulsten 
Ordförande i fritidsnämnden Samhällsplanerare 
                                                                                       Kultur- och fritidsenheten 
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